
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 566 / 2023 :: TERÇA, 22 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

8/
20

23
 1

4:
29

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Sumário 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. .......................................................................................................... 1 

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO. ........................................................................................................................... 1 

 

 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 

 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 042/2023, PROC. ADM Nº 

007/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

004/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: R. P. Mota Júnior 

Distribuidora - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

26.576.557/0001-69 OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as 

demandas da Secretaria de Educação do Município de 

Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R$ 

46.803,84 (quarenta e seis mil, oitocentos e três reais e 

oitenta e quatro centavos). Permanecendo em pleno vigor 

as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram 

alteradas. DATA DE ASSINATURA: 21/08/2023. BASE 

LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 

SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. 

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), pela 

CONTRATADA assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA 

MOTA JÚNIOR - Representante Legal. 

 

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO. TOMADA 

DE PREÇOS Nº 007/2023. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 020/2023. O Município de 

Santa Luzia/MA, através do Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação (CPL), informa ao público em 

geral, em especial às empresas participantes da licitação em 

epígrafe, cujo o objeto é a Contratação de pessoa jurídica 

para construção da escola decente de 02 (duas) salas de 

aula, Escola Municipal Planalto Rural Cacique, no 

Município de Santa luzia/MA, conforme Projeto Básico 

anexo, que a retomada da sessão para a abertura e 

julgamento dos envelopes de propostas de preços 

(envelopes nº 02) está marcada para às 09h:00min do dia 

24 de agosto de 2023 na sala da Comissão Permanente de 

Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal sito 

à Avenida Nagib Haickel, s/nº, Centro, Santa Luzia/MA. 

Santa Luzia - MA, 22 de agosto de 2023. Thiago Silva de 

Assunção - Presidente da CPL. 

 

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO. 

 

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO. TOMADA 

DE PREÇOS Nº 008/2023. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 021/2023. O Município de 

Santa Luzia/MA, através do Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação (CPL), informa ao público em 

geral, em especial às empresas participantes da licitação em 

epígrafe, cujo o objeto é a Contratação de pessoa jurídica 

para construção da escola decente de 02 (duas) salas de 

aula, U. E. Osório Duque Estrada, no Município de Santa 

luzia/MA, conforme Projeto Básico anexo, que a retomada 

da sessão para a abertura e julgamento dos envelopes de 

propostas de preços (envelopes nº 02) está marcada para às 

10h:00min do dia 24 de agosto de 2023 na sala da 

Comissão Permanente de Licitação, localizada no prédio da 

Prefeitura Municipal sito à Avenida Nagib Haickel, s/nº, 

Centro, Santa Luzia/MA. Santa Luzia - MA, 22 de agosto 

de 2023. Thiago Silva de Assunção - Presidente da CPL. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 62f959cb6d8c50ba1add984f2a9b744045f89447

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 566 / 2023 :: TERÇA, 22 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

8/
20

23
 1

4:
29

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/08/2023 14:29:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 62f959cb6d8c50ba1add984f2a9b744045f89447

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-08-22T18:11:14+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




